

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen speelondergronden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zuidplas
Referentie: 2025-01-P7

Toelichting:

Bij deze Nota van Inlichtingen worden geen nieuwe bijlagen gevoegd, alsmede vinden er geen wijzigingen plaats in de inschrijvingsstaat.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bestekspost 765780

Vraag:

U stelt als eis de vloer naadloos aanbrengen. Dit is op voorhand niet te garanderen. Wanneer het totale oppervlak veel groter is dan een maximale dagproductie zal er altijd een dagnaad tussen 2 dagproducties gemaakt worden. Dit is per situatie verschillend. Bovendien dienen er ook verschillende patronen aangebracht te worden. Dit leidt altijd tot naden. Kunt u de eis over naadloos aanbrengen laten vallen of verlichten.

Antwoord:

Verwacht wordt dat de vloer van gebonden rubbersnippers zo goed en strak mogelijk aangebracht wordt met zo min mogelijk naden en/of slordige overgangen. Ook is de bedoeling dat verschillende patronen vloeiend en in gelijke hoogte naast elkaar worden aangebracht. Mocht een heel groot oppervlak (vermoedelijk groter dan een dagproductie) aangebracht moeten worden. Dan in overleg met directie bepalen hoe om gegaan wordt met de dagnaad, waar deze dan komt en hoe gezorgd wordt dat deze zo goed mogelijk een nette overgang krijgt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen speelondergronden

Beantwoord op: 20 mrt. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bestekspost 765710

Vraag:

U stelt als eis de vloer naadloos aanbrengen. Dit is op voorhand niet te garanderen. Wanneer het totale oppervlak veel groter is dan een maximale dagproductie zal er altijd een dagnaad tussen 2 dagproducties gemaakt worden. Dit is per situatie verschillend. Bovendien dienen er ook verschillende patronen aangebracht te worden. Dit leidt altijd tot naden. Kunt u de eis over naadloos aanbrengen laten vallen of verlichten.

Antwoord:

Verwacht wordt dat de vloer van gebonden rubbersnippers zo goed en strak mogelijk aangebracht wordt met zo min mogelijk naden en/of slordige overgangen. Ook is de bedoeling dat verschillende patronen vloeiend en in gelijke hoogte naast elkaar worden aangebracht. Mocht een heel groot oppervlak (vermoedelijk groter dan een dagproductie) aangebracht moeten worden. Dan in overleg met directie bepalen hoe om gegaan wordt met de dagnaad, waar deze dan komt en hoe gezorgd wordt dat deze zo goed mogelijk een nette overgang krijgt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen speelondergronden

Beantwoord op: 20 mrt. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestekspost 704410 t/m 704480

Vraag:

U geeft aan dat en reparatie naadloos aan dient te sluiten. Dit is een onmogelijke eis. Een reparatie leidt altijd tot een zichtbare naad. Een overgang van bestaande vloer met reparatiestuk is altijd zichtbaar. Graag

deze eis laten vallen of verlichten.

Antwoord:

Verwacht wordt dat de vloer van gietrubber en gebonden rubbersnippers zo goed en strak mogelijk aangebracht wordt met zo min mogelijk naden en/of slordige overgangen tussen de bestaande vloer en het reparatiestuk. Ook is de bedoeling dat het in gelijke hoogte naast elkaar worden aangebracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen speelondergronden

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 765780

Vraag:

Wat verstaat u onder standaard kleuren. Graag nader specificeren.

Antwoord:

Elke leverancier heeft een aantal standaard kleuren en mixen in zijn assortiment. De kleurstelling is per leverancier verschillend. Bij aanvang van de opdracht dient u aan te geven uit welke standaard kleuren en mixen van uw leverancier de opdrachtgever gedurende de looptijd van de overeenkomst kan kiezen.

Mocht voor een project een speciale kleurmix gewenst zijn door de opdrachtgever, dan wordt de meerprijs t.o.v. de standaard kleuren en mixen op een stelpost verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen speelondergronden

Beantwoord op: 20 mrt. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekspost 765710

Vraag:

Wat verstaat u onder standaard kleuren. Graag nader specificeren.

Antwoord:

Elke leverancier heeft een aantal standaard kleuren en mixen in zijn assortiment. De kleurstelling is per leverancier verschilt. Bij aanvang van de opdracht dient u aan te geven uit welke standaard kleuren en mixen van uw leverancier de opdrachtgever gedurende de looptijd van de overeenkomst kan kiezen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen speelondergronden

Beantwoord op: 20 mrt. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Ondertekening documenten

Vraag:

Is het toegestaan om de documenten te laten ondertekenen met een elektronisch gekwalificeerde handtekening?

Antwoord:

Dat mag, zolang maar te achterhalen is dat de naam van de ondertekenaar overeenkomt met diegene die ondertekeningbevoegd is conform het

uittreksel Kamer van Koophandel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen
speelondergronden

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestekspostnummers 765050 t/m 765080

Vraag:

U vraagt om prijzen voor het voormonteren van speeltoestellen. Het voormonteren verschilt per grootte, beschrijving, materiaal en hoe de toestelleverancier een toestel aanlevert. Het is prijstechnisch hierom lastig te bepalen wat de voormonteerkosten zijn van speeltoestellen, zeker voor toestellen met een aanschafwaarde van > 15.000 EUR. Bent u bereidt deze posten uit het bestek te halen en dit in overleg met de toestelleverancier nader te bepalen?

Antwoord:

Het voor-monteren geldt alleen voor de toestellen welke in onderdelen worden afgeleverd. Voor de posten 765050, 765060 en 765070 dient u dat op basis van uw ervaring te kunnen inschatten. Voor post 765080 zou het in theorie inderdaad ook om een toestel van € 100.000,= kunnen gaan. Hierbij wordt nu bepaald dat post 765080 geldt voor een aanschafwaarde van € 15.000 tot € 30.000. Voor toestellen boven de € 30.000 wordt een maatwerk afspraak gemaakt, al dan niet in overleg met en/of plaatsing door de toestelleverancier.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen speelondergronden

Beantwoord op: 20 mrt. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
701550

Vraag:

bestekpost: 701550 heeft andere benaming in inlezing RSX als in de bijgeleverde pdf. _Leidraad-Spelen-bijlage-C_Bestek-2025-01-P7-Onderhoud-Speelvoorzieningen-Zuidplas. in RSX heet het Onkruidvrij maken tegels, tegelomranding. in de pdf heet het Onkruidvrij maken elementverharding

Antwoord:

In de inschrijfstaat (bijlage C blz 121) staat: Onkruidvrij maken tegels, tegelomranding.

In de inschrijfstaat RSX staat: Onkruidvrij maken tegels, tegelomranding (ook in mijn calculatie omgeving)

Als titel van bestekspost 701550 staat inderdaad (soms) een vaste RAW titeltekst behorende bij de hoofdcode. In dit geval staat er: Onkruidvrij maken elementverharding. Alsmede staat er in de post: Betreft onkruid verwijderen van tegelomranding van elementenverharding
Dit is allemaal correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen speelondergronden

Beantwoord op: 20 mrt. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
761610

Vraag:

bestekpost: 761610 heeft andere benaming in inlezing RSX als in bijgeleverde pdf. : _Leidraad-Spelen-bijlage-C_Bestek-2025-01-P7-Onderhoud-Speelvoorzieningen-Zuidplas. In RSX heet het Opnemen voor hergebruik, boomschors bovenlaag. In pdf. heet het Verwijderen valdempende ondergrond - los materiaal.

Antwoord:

In de inschrijfstaat (bijlage C blz 123) staat: Opnemen voor hergebruik, boomschors bovenlaag.

In de inschrijfstaat RSX staat: Opnemen voor hergebruik, boomschors bovenlaag. (ook in mijn calculatie omgeving)

Als titel van bestekpost 761610 staat inderdaad een vaste RAW titeltekst behorende bij de hoofdcode 711101. In dit geval staat er: Verwijderen valdempende ondergrond – los materiaal. Alsmede staat er in de post: Betreft opnemen van bovenlaag voor hergebruik

Dit is allemaal correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen speelondergronden

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

761630

Vraag:

Bestekpost: 761630 heeft andere benaming in inlezing RSX als in de bijgeleverde pdf. : _Leidraad-Spelen-bijlage-C_Bestek-2025-01-P7-Onderhoud-Speelvoorzieningen-Zuidplas. In RSX heet het opnemen voor hergebruik, valzand. In de pdf heet het Verwijderen valdempende ondergrond - los materiaal.

Antwoord:

In de inschrijfstaat (bijlage C blz 123) staat: Opnemen voor hergebruik, valzand.

In de inschrijfstaat RSX staat: Opnemen voor hergebruik, valzand. (ook in

mijn calculatie omgeving)

Als titel van bestekspost 761630 staat inderdaad een vaste RAW titeltekst behorende bij de hoofdcode 711101. In dit geval staat er: Verwijderen valdempende ondergrond – los materiaal. Alsmede staat er in de post: Betreft opnemen van zand voor hergebruik
Dit is allemaal correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen
speelondergronden

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Er is geen post “melding grond activiteit”

Vraag:

In het besluit activiteiten leefomgeving (bal) is opgenomen dat een activiteit in de bodem bij meer dan 25 m3 een melding verplicht is. Hieruit kan vervolg onderzoek volgen, zoals een historisch bodemonderzoek of anders. Kunt u hier posten voor toevoegen?

Antwoord:

Volgens het Stroomschema meld- en informatieplicht milieubelastende activiteit toepassen grond of baggerspecie geldt dit voornamelijk bij een partij van meer dan 50 m3. Mocht dit in het werk voorkomen dan wordt hier een nadere afspraak over gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en vervangen
speelondergronden

Beantwoord op: 20 mrt. 2025